
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

\ .,'
'/ \^ FCA

Córdoba, 27 de Diciembre de 2016
CUDAP:EXP-UNC: 0064886/2016

VISTO:
La necesidad de coordinar las actividades que realizarán los docentes de esta

Casa durante el mes de Enero de 2017, en relación a aquellos que no harán uso de la
licencia anual reglamentaria correspondiente al año 2016 según establece el
Convenio Colectivo de Trabajo; y

CONSIDERANDO:

Que debe contemplarse que personal Docente de esta Casa deberá realizar
actividades durante el mes de enero a fin de no ver afectadas las actividades en el
marco de los distintos proyectos de investigación, la prestación de servicios a terceros
y el dictado del espacio curricular ICA (Introducción a las Ciencias Agropecuarias).

Que se tiene en cuenta el informe elevado por la Secretaría de Asuntos
Académicos

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar a los docentes que se detallan a continuación a
desarrollar distintas actividades durante el mes de Enero del año 2016 en los ámbitos
de la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba,
entre otros (Sede Central y Campo Escuela) en los períodos que en cada caso se
indican:

DEPARTAMENTO / ÁREA
FUNDAMENTACION

BIOLÓGICA
Beltramini, Verónica
Pascualides, Ana Lía
Illa, Camila
Sebastián y Pérez, Mauricio
Bornand, Alejandra del Valle
González, Carlos Ángel
Martinat, Jimena E.

Hernández, Roberto
Mansilla, Pablo Sebastián
Quiroga, Patricia Raquel
Gil, Silvia Patricia

DESDE

02-01-2017
02-01-2017
23-01-2017
23-01-2017
02-01-2017
23-01-2017
02-01-2017

26-01-2017
16-01-2017
02-01-2017
23-01-2017

HASTA

31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017

31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017

LUGAR

Campo Escuela
Campo Escuela

Sede Central
Sede Central

CampoEscuela
Sede Central

Campo Escuela / Sede
Central

Sede Central
Sede Central
Sede Central
Sede Central



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Costero, Beatriz del Pilar

Camusso, Celso
INGENIERÍA Y MECANIZACIÓN

RURAL
Willington, Enrique

Faraoni, Daniel Alejandro
Da Riva, Danilo Pedro

DESARROLLO RURAL
Buffa , María Noel

Ryan, Silvia Laura

Da Riva, Mariano Danilo
Salvador, María Laura

Baigorria, María del Carmen

PRODUCCIÓN ANIMAL

02-01-2017
09-01-2017
16-01-2017
23-01-2017
30-01-2017
02-01-2017

02-01-2017
23-01-2017
23-01-2017
02-01-2017
30-01-2017

02-01-2017
04-01-2017
09-01-2017
11-01-2017
16-01-2017
18-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
30-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
19-01-2017
26-01-2017
02-01-2017
05-01-2017
23-01-2017
09-01-2017

03-01-2017
10-01-2017
17-01-2017
24-01-2017
18-01-2017
25-01-2017

03-01-2017
10-01-2017
17-01-2017
24-01-2017
31-01-2017
31-01-2017

31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
08-01-2017
31-01-2017

02-01-2017
04-01-2017
09-01-2017
11-01-2017
16-01-2017
18-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
30-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
19-01-2017
26-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
31-01-2017
13-01-2017

03-01-2017
10-01-2017
17-01-2017
24-01-2017
18-01-2017
25-01-2017

Laboratorio de
Calidad Genética y

Sanitaria

Sede Central

Campo Escuela
Sede Central
Sede Central

Sede Central / Campo
Escuela

Campo
Escuela

Sede Central

Campo: Cinturón verde
Sede Central
Sede Central

Univ. Autónoma de
México

Campo Escuela

Sede Central



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

' •
FCA

Cavenio, Mariano

Oses, Diego Hernán

Gómez González, María Constanza
Bulaschevich, Miguel Carlos
Romero, María Guadalupe

02-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
09-01-2017
11-01-2017
13-01-2017
16-01-2017
18-01-2017
20-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
27-01-2017
30-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
06-01-2017
10-01-2017
13-01-2017
17-01-2017
20-012017
24-01-2017
27-01-2017
31-01-2017
02-01-2017
04-01-2017
05-01-2017
09-01-2017
11-01-2017
12-01-2017
16-01-2017
18-01-2017
19-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
26-01-2017
30-01-2017
23-01-2017
30-01-2017
23-01-2017

02-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
09-01-2017
11-01-2017
13-01-2017
16-01-2017
18-01-2017
20-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
27-01-2017
30-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
06-01-2017
10-01-2017
13-01-2017
17-01-2017
20-012017
24-01-2017
27-01-2017
31-01-2017
02-01-2017
04-01-2017
05-01-2017
09-01-2017
11-01-2017
12-01-2017
16-01-2017
18-01-2017
19-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
26-01-2017
30-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017

Sede Central

Granja "El Bejar"
INDACOR

Campo Escuela

Sede
Central

Sede Central
Sede Central
Sede Central



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

S t
'/ V. FCA

Roldan, María Guadalupe

Deza, María Cristina

Ganchegui, Marina

Bianchi, Marcelo

PRODUCCIÓN VEGETAL
Joseau, M. Jaquelina

Turna Borgonovo, María Alejandra

. c~7

05-01-2017
06-01-2017
12-01-2017
13-01-2017
18-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
23-01-2017

02-01-2017
03-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
09-01-2017
10-01-2017
11-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
13-01-2017
02-01-2017
03-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
09-01-2017
10-01-2017
11-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
13-01-2017
23-01-2017

02-01-2017
04-01-2017
05-01-2017

03-01-2017
10-01-2017
17-01-2017
24-01-2017
31-01-2017
02-01-2017
09-01-2017
16-01-2017
23-01-2017
30-01-2017

05-01-2017
06-01-2017
12-01-2017
13-01-2017
18-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
31-01-2017

02-01-2017
03-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
09-01-2017
10-01-2017
11-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
13-01-2017
02-01-2017
03-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
09-01-2017
10-01-2017
11-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
13-01-2017
31-01-2017

02-01-2017
04-01-2017
05-01-2017

06-01-2017
13-01-2017
20-01-2017
27-01-2017
31-01-2017
02-01-2017
09-01-2017
16-01-2017
23-01-2017
30-01-2017

W W

Campo
Escuela

Sede Central

Sede
Central

Cruz del Eje y Santo
Domingo

Sede
Central

Cruz del Eje y Santo
Domingo

Sede Central

Visita a jardín tintóreo
Pampa de Otaen / Villa

Gral. Belgrano /
Traslasierra

Campo
Escuela

Sede
Central



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Del Carpió, Silvia Beatriz

Cadelago, Vanesa

Giambastiani, Gustavo

Serdiuk, Isabel
Baghin, Leonardo Rubén

Lujan, Jorge

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
18-01-2017
25-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
18-01-201

25-01-2017
02-01-2017

03-01-2017
10-01-2017
17-01-2017
24-01-2017
31-01-2017
02-01-2017
16-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
27-01-2017
30-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
18-01-2017
25-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
18-01-201

25-01-2017
31-01-2017

05-01-2017
12-01-2017
19-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
20-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
27-01-2017
30-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017

Campo Escuela

Sede Central

Campo
Escuela

Lab. Química
Biológica

Campo

Escuela

Sede Central
Colonia Caroya

Sede Central

Colina Caroya

Campo

Escuela



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

•-

FCA

Blanco, Marcelo Patricio

Kubach, Carlos Miguel

Vacchina, Carlos

Zgrablich, Sergio Andrés

Avila, Gabriel Tomás
Biasutti, Carlos A.

Cantarero, Marcelo

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
02-01-2017
02-01-2017
04-01-2017
05-01-2017
03-01-2017
10-01-2017
17-01-2017
24-01-2017
31-01-2017

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
06-01-2017
02-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
19-01-2017
26-01-2017
31-01-2017

Campo

Escuela

Campo

Escuela

Campo

Escuela

Campo

Escuela

Campo Escuela

Campo Escuela

Campo

Escuela



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Tula, Alfredo Aníbal

Toledo, Rubén Eduardo

Agüero, César Germán

Flamarique, María Cristina

Bima, Paula Josefina Irma

Altube, Héctor Abel

RECURSOS NATURALES
Buffa, Eduardo V.
Clemente, Juan Pablo
Rampoldi, Edgar Ariel
Díaz, Guillermo José
Díaz, Pablo Mariano
Ocampo, Aylen
Campitelli, Paola A.
Koristschoner, Julius

Barchuk, Alicia

PROTECCIÓNVEGETAL

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
18-01-2017
25-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
18-01-2017
25-01-2017
09-01-2017

16-01-2017

16-01-2017
19-01-2017

09-01-2017
23-01-2017
23-01-2017
23-01-2017
23-01-2017
02-01-2017
23-01-2017
02-01-2017
09-01-2017
16-01-2017
30-01-2017
02-01-2017

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
31-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
18-01-2017
25-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
18-01-2017
25-01-2017
31-01-2017

31-01-2017

16-01-2017
27-01-2017

27-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
02-01-2017
09-01-2017
16-01-2017
30-01-2017
31-01-2017

Campo

Escuela

Campo

Escuela

Sede
Central

Laboratorio
de

Semillas
Lab. Biotecnología

Vegetal
Lab. Biotecnología

Vegetal
Sede Central

Colonia Caroya

Sede Central
Sede Central
Sede Central
Sede Central
Sede Central
Sede Central
Sede Central

Campo
Escuela

ISEA



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Moscardó, María Laura

Viglianco, Adriana

Fichetti, Patricia del Carmen

Zumelzú, Guillermo

Cargnelutti, Magali Andrea

Vargas, Laura

Muñoz, Julio Osear
La Porta, Norma Cristina
Serra, Gerardo Víctor

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
02-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
09-01-2017
11-01-2017
14-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
16-01-2017
18-01-2017
20-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
27-01-2017
03-01-2017
06-01-2017
10-01-2017
13-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
16-01-2017
23-01-2017
02-01-2017
23-01-2017
09-01-2017

05-01-2017
06-01-2017
12-01-2017
13-01-2017
19-01-2017
20-01-2017
26-01-2017
27-01-2017

03-01-2017
05-01-2017
10-01-2017
12-01-2017
02-01-2017
04-01-2017
06-01-2017
09-01-2017
11-01-2017
14-01-2017
11-01-2017
13-01-2017
17-01-2017
19-01-2017
24-01-2017
26-01-2017
16-01-2017
18-01-2017
20-01-2017
23-01-2017
25-01-2017
27-01-2017
03-01-2017
06-01-2017
10-01-2017
13-01-2017
04-01-2017
11-01-2017
05-01-2017
12-01-2017
20-01-2017
31-01-2017
31-01-2017
28-01-2017
09-01-20017

05-01-2017
06-01-2017
12-01-2017
13-01-2017
19-01-2017
20-01-2017
26-01-2017
27-01-2017

Campo
Escuela

Sede

Central

Colonia Caroya
Sede Central

Campo
Escuela

Sede

Central

Campo
Escuela

Sede
Central

Lab. Fitopatología

Lab. Fitopatología
Sede Central

Lab. Fitopatología
Sede Central

Campo Rossi y Coop.
San Carlos

Sede

Central



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

l"g- Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Pérez, Alejandro Andrés

ASESORÍA PEDAGÓGICA
Romero, Claudia
Moreno, Carolina Viviana

02-01-2017
03-01-2017
04-01-2017
09-01-2017
10-01-2017
11-01-2017
16-01-2017
17-01-2017
18-01-2017
23-01-2017
24-01-2017
25-01-2017
30-01-2017
31-01-2017

02-01-2017
03-01-2017
04-01-2017
09-01-2017
10-01-2017
11-01-2017
16-01-2017
17-01-2017
18-01-2017
23-01-2017
24-01-2017
25-01-2017
30-01-2017
31-01-2017

23-01-2017
23-01-2017

Laboratorio de
Fitopatología

Sede

Central

31-01-2017 Sede Central
31-01-2017 Sede Central

ARTÍCULO 2°: Los días y/o períodos citados en el artículo precedente se
convalidarán con la firma de los Sres. Docentes en las planillas elaboradas Ad Hoc.

ARTÍCULO 3°: Disponer que los docentes que soliciten más de 15 (quince)
días para trabajar en el mes de enero, deberán presentar un informe de las actividades
realizadas, el cual deberá estar avalado por el Sr. Coordinador de la Unidad Operativa
correspondiente y por el Director de Departamento.

ARTÍCULO 4°: Por Decanato elévese copia al Área de Personal y Sueldos a
sus efectos. Por Mesa de Entradas notifíquese a la Secretaría de Asuntos
Académicos, a la Sub-Secretaría Administrativa y de Servicios, y a los Sres. Directores
de Departamento a sus efectos. Dése cuenta al Honorable Consejo Directivo.
Cumplido, Archívese.

OLD1
Secretario

Facultad de C!

RESOLUCIÓN N°
CONRER0

cías Agropecuan-ag
a''<maf de Córdoba

E.D./

"%^^^ClQNAV^


